DECRETO Nº 6.674

DE 16 DE JANEIRO DE 2014
DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA JUNTA DE RECURSOS FISCAIS PARA O BIÊNIO 2014/2015, NA FORMA DOS ARTIGOS 188  E 189 DA LEI Nº 3.750, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1971.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para integrarem a Junta de Recursos Fiscais, nos termos dos artigos 188 e 189 da Lei nº 3.750, de 20 de dezembro de 1971, para o biênio 2014/2015, os seguintes membros:
I – Representantes da Prefeitura Municipal de Santos:
a) Secretaria Municipal de Finanças:

Efetivo: Fernando Carniceli;

Suplente: Ítalo Benetti Bernardi;

Efetivo: Patrícia de Paula Martins Constant;

Suplente: André Motta Cheutchuk;
b) Secretaria Municipal de Saúde:

Efetivo: Carlos Gilberto Barretti Neto;

Suplente: Rosana Pereira Madeira Grasso;
c) Procuradoria Geral do Município:

Efetivo: Hamilton Valvo Codeiro Pontes;

Suplente: Everton Leandro Fiurst Gom;
d) Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Efetivo: Marise Céspedes Tavolaro;

Suplente: Pierre Sarmento Seone;
e) Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações:

Efetivo: Eugênio de Freitas Kelemen;

Suplente: Marcelo Prado Leite Mattar;

II – Representantes dos Contribuintes:
a) Associação Comercial de Santos:

Efetivo: Marcio Luiz Bernardes Calves;

Suplente: Antonio Terras Junior;
b) Associação de Engenheiros e Arquitetos de Santos:

Efetivo: Alcir dos Santos Elias;

Suplente: Marcos Teixeira;
c) Sindicato dos Contabilistas de Santos:

Efetivo: Anna Maria Addario Pizzo;

Suplente: Nayland Baptista de Meneses;
d) Associação dos Advogados de Santos:

Efetivo: Cesar Perez Malantrucco;

Suplente: Heloisa Helena de Sousa Moreira Ramos;
e) Sindicato dos Administradores de Santos e Região:

Efetivo: Arlindo Vicente Junior;

Suplente: Itamar Revoredo Kunert.

Art. 2º Ficam designados como Presidente e Vice-Presidente da Junta de Recursos Fiscais, o Sr. Fernando Carniceli e o Sr. Eugênio de Freitas Kelemen, respectivamente.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 16 de janeiro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de janeiro de 2014.

APARECIDA HELENA TEODOSIO
Chefe do Departamento

em substituição
PA 111950/2013-93

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                        2